
Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 32

имени Героя Советского Союза С.Т.Вагина»

П Р И К А З
31.05.2023 № 202

Об утверждении состава приемной 
и апелляционной комиссий для 
организации индивидуального 
отбора при приеме или переводе 
в МОАУ «СОШ № 32»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Оренбургской области от 01.02.2022 № 65-пп «О случаях и порядке организации 
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные 
и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 
предметов или для профильного обучения», распоряжением управления образования 
администрации города Оренбурга от 23.05.2022 № 330 «О закреплении 
муниципальных служащих управления образования за муниципальными 
общеобразовательными организациями для участия в работе приемных комиссий», на 
основании Правил организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 
либо переводе в МОАУ «СОШ № 32» для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 
для профильного обучения, утвержденных приказом от 26.05.2022 № 142 (далее -  
Правила индивидуального отбора)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав приемной комиссии для организации индивидуального 
отбора обучающихся при приеме либо переводе в МОАУ «СОШ № 32» для 
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных предметов или для профильного обучения (далее -  приемная 
комиссия) в следующем составе:

Скрынникова О.Н., директор -  председатель комиссии;
Епанченцева А.Г., заместитель директора -  секретарь комиссии;
Трофимова Л.В., главный специалист управления образования администрации 

города Оренбурга (по согласованию);
Паращенко О.С., учитель русского языка и литературы;
Верхошенцева О.Ю. -  член Наблюдательного совета МОАУ «СОШ № 32» (по 

согласованию).
2. Утвердить состав апелляционной комиссии для организации индивидуального 

отбора обучающихся при приеме либо переводе в МОАУ «СОШ № 32» для 
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных предметов или для профильного обучения (далее -  
апелляционная комиссия) в следующем составе:

Новикова И.А., заместитель директора -  председатель комиссии;
Яковлева М.В., учитель химии -  секретарь комиссии;



Федорова Г.А. -  член Наблюдательного совета МОАУ «СОШ № 32» (по 
согласованию).

3. Определить срок полномочий приемной и апелляционной комиссий: с 
01.06.2023 по 31.05.2024.

4. Членам приемной и апелляционной комиссий в своей деятельности 
неукоснительно соблюдать требования Правил индивидуального отбора.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены: 
Епанченцева А.Г. 
Паращенко О.С.
Яковлева М.В.


